
令和８年１月１３日 

 

新入学児童保護者 様 

和歌山市立和歌浦小学校 

校  長  松尾 友絵 

 

入学説明会のお知らせ 

 

 寒中の候、保護者の皆様方には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

お子様におかれましては、健やかに成長され入学の日を楽しみに待っておられるこ

とと存じます。 

 さて、入学説明会を下記の通り開催いたします。ご多用のことと存じますが、ぜ

ひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

１ 日 時  令和８年 ２月５日（木） 

         受 付：１３時２０分～ 

         物品販売：１３時３０分～ 

         説 明 会：１３時５０分～（１４時３０分頃終了予定） 

 

２ 場 所  和歌浦小学校２階 図書室 

 

３ 内 容  （１）物品販売 

 （２）説明会  ①小学校生活等について 

      ②入学前の準備について 

      ③その他 

 

４ 持ち物  上靴、下靴用袋 

       「預金口座振替依頼書」「学級費口座振替同意書」 

※その他未提出書類（あれば必ずお持ちください。） 

 

５ 販売について 

   当日、次のものを業者の方に依頼し販売いたします。 

   算数セットは、必ずお買い求めください。 

    ◎算数セット（袋）        ３,８００円 



６ 入学後の使用学用品について 

   １年生では、次の学用品を使用します。各自入学までにご用意ください。 

   お手持ちのものがあれば、そちらをご使用ください。 

☆印の物のみ、入学説明会当日に業者の方が来て販売します。 

○ 鍵盤ハーモニカ 

○ 赤帽 

○ 絵の具セット 

☆ 粘土                  ５９０円 

☆ 粘土ケース ヘラ付き          ２８０円 

☆ 工作マット(260×318)            ５２０円 

☆ 色えんぴつ １２色           ８００円（缶ケース） 

                     ９００円（ソフトケース） 

☆ 水のり（ツイン）             ２００円 

    ☆ はさみ（先の丸いもの）         ４５０円 

    ☆ パス（１６色程度）           ８５０円 

    ☆ 硬筆用紙               １５０円 

    ☆ 硬筆用ソフト下敷き（こんにゃく下敷き）４４０円 

    ☆ 引き出し用整理箱(230×325×60)          ６７０円 

    ☆ 水性紙用マッキー ８色         ９６０円 

      ☆ カスタネット（100均の物やプラ製品でないもの） ４００円 

＊ノート・体操服・上ぐつ・体育館シューズについては、入学説明会の資料および口頭に

てご説明いたします。 

 

★お願い★ 

◇受付でお子さまのお名前を確認してください。確認されたお名前で入学式のクラス名簿

及び氏名印を作らせていただきます。変更のある場合は、説明会当日、受付へ申し出

てください。 

◇本校には駐車場がありませんので、お車での来校はご遠慮ください。 

◇自転車、単車でご来校の方は運動場の小門から入り、指定の場所に置いてください。 

◇上履きのご用意をお願いいたします。下靴は、取り違いを防ぐために、下靴を入れる袋 

をご用意いただき、会議室までご持参ください。 

◇当日、出席できない方は、必ず学校までご連絡ください。℡ 444－0229 

◇説明会は、保護者の方のみでご出席ください。 

学校では販売しません 


